

项目编号: HT 2025073/02

北杜街道龙岩村基础设施提升 改造项目

合 同

甲 方: 咸阳市渭城区北杜街道办事处



乙 方: 首建建设发展有限公司



2025年 7 月 31 日

400-2000



发包人（即采购人）：咸阳市渭城区北杜街道办事处

承包人（即成交供应商）：首建建设发展有限公司

根据《中华人民共和国民法典》及有关规定，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方就本项目工程施工及有关事项协商一致，共同达成如下协议：

一、工程概况

1. 工程名称：北杜街道龙岩村基础设施提升改造项目。

2. 工程地点：采购人指定地点。

二、合同工期

计划开工日期：2025 年 8 月 1 日。

计划竣工日期：2025 年 9 月 29 日。

工期：自合同签订之日起60 日历天。

三、质量标准

工程质量符合合格标准。

四、签约合同价与合同价格形式

1. 签约合同价为：972,891.32元（含9%专票）；

2. 合同价格形式：固定综合单价。

3. 合同总价是指本次服务内容所需的全部费用，包括完成采购内容所需的直接费、间接费、利润、税金及其他费用。

4. 本合同后附供应商在签订合同前需向采购人提供成交报价的组成明细（或工程量清单计价组成的报价明细）。

五、款项结算

1. 付款单位：由发包人负责结算，在付款前，承包人必须开具相应金额发票给发包人。

2. 付款方式：

合同签订后，10 个工作日内甲方向乙方支付合同金额的30%；工程施工完，10 个工作日内甲方向乙方支付合同金额的 50%；结算审计完成后，10 个工作日内甲方向乙方支付至结算审计金额的97%；剩余3%作为质保金在工程竣工验收合格后一年内无质量保修缺陷的10 日内甲方一次性不计息付清。

发包人退还质保金并不免除承包人的质保责任，质保责任按照《建设工程质量管理条例》第四十条的规定执行。

3. 乙方指定收款账户

名称： 首建建设发展有限公司
开户行： 中国建设银行股份有限公司西安文景路支行
银行账号： 61050178150009666777

六、变更

1. 变更的范围

合同履行过程中发生以下情形的，应按照本条约定进行变更：

- (1) 增加或减少合同中任何工作，或追加额外的工作；
- (2) 取消合同中任何工作，但转由他人实施的工作除外；
- (3) 改变合同中任何工作的质量标准或其他特性；
- (4) 改变工程的基线、标高、位置和尺寸；
- (5) 改变工程的时间安排或实施顺序。

2. 变更程序

- (1) 发包人提出变更

发包人提出变更的，应向承包人发出变更指示，变更指示应说明计划变更的工程范围和变更的内容。

- (2) 变更执行

承包人收到发包人下达的变更指示后，认为不能执行，应立即提出不能执行该变更指示的理由。承包人认为可以执行变更的，应当书面说明实施该变更指示对合同价格和工期的影响，且合同当事人应当按照以下约定确定变更估价。

①变更估价原则

- a 已标价工程量清单或预算书有相同项目的，按照相同项目单价认定；
- b 已标价工程量清单或预算书中无相同项目，但有类似项目的，参照类似项目的单价认定；
- c 变更导致实际完成的变更工程量与已标价工程量清单或预算书中列明的该项目工程量的变化幅度超过 15% 的，或已标价工程量清单或预算书中无相同项目及类似项目单价的，按照合理的成本与利润构成的原则，由合同当事人协商确定变更工作的单价。

(3) 变更估价程序

承包人应在收到变更指示后 14 天内，向发包人提交变更估价申请。发包人应在收到承包人提交的变更估价申请后 14 天内审批完毕。发包人逾期未完成审批或未提出异议的，视为认可承包人提交的变更估价申请。

因变更引起的价格调整应计入最近一期的进度款中支付。

七、项目经理

承包人项目经理：

姓名： 李长奎 身份证号： 612525198611021975

八、合同文件构成

本协议书与下列文件一起构成合同文件：

- (1) 成交通知书；
- (2) 响应函；
- (3) 技术标准和要求；
- (4) 其他合同文件。

在合同订立及履行过程中形成的与合同有关的文件均构成合同文件组成部分。

上述各项合同文件包括合同当事人就该项合同文件所作出的补充和修改，属于同一类内容的文件，应以最新签署的为准。

九、发包人义务

1. 发包人在履行合同过程中应遵守法律，并保证承包人免于承担因发包人违反法律而引起的任何责任。

2. 提供施工场地

2.1 发包人应在合同双方签订协议书后的14天内，将本合同工程的施工场地范围图提交给承包人。发包人提供的施工场地范围图应标明场地范围内永久占地与临时占地的范围和界限，以及指明提供给承包人用于施工场地布置的范围和界限及其有关资料。

2.2 发包人提供的施工场地范围为：施工永久用地由发包人负责，承包人配合协调，范围以满足正常施工永久需要为界；提供施工用地的范围和期限在签署协议书时商定。

2.3 承包人自行勘察的施工场地范围为：工程永久占地以外的施工临时场地及范围和时限。

十、承包人义务

1. 承包人在履行合同过程中应遵守法律，并保证发包人免于承担因承包人违反法律而引起的任何责任。

2. 承包人应按有关法律规定纳税，应缴纳的税金包括在合同价格内。

3. 承包人应按合同约定，实施、完成全部工程，并修补工程中的任何缺陷。承包人应提供为完成合同工作所需的劳务、材料、施工设备、工程设备和其他物品，并按合同约定负责临时设施的设计、建造、运行、维护、管理和拆除。

4. 承包人应按合同约定的工作内容和施工进度要求，编制施工组织设计和施工措施计划，并对所有施工作业和施工方法的完备性和安全可靠性负责。

5. 承包人应采取施工安全措施，确保工程及其人员、材料、设备和设施的安全，防止因工程施工造成的人身伤害和财产损失。如发生安全事故，由承包人承担全部法律责任及后果。

6. 负责施工场地及其周边环境与生态的保护工作。

7. 承包人在进行合同约定的各项工作时，不得侵害发包人与他人使用公用道路、水源、市政管网等公共设施的权利，避免对邻近的公共设施产生干扰。承包人占用或使用他人的施工场地，影响他人作业或生活的，应承担相应责任。

8. 合同工程验收合格前，承包人应负责照管和维护工程。

9. 其他义务

(1) 服从现场的统一指挥，遵守现场的规章制度。

(2) 现场施工配合与协调

承包人在实施和完成承建合同工程及修复缺陷过程中的一切作业，应保证发包人免于承担因承包人借用、占用或进出其他标段工区或影响作业等所引起的索赔、诉讼费、损害赔偿及其他开支，无条件提供与相邻标段工程施工的配合、服从监理人协调，包括（但不限于）：

①工作面的安全和施工质量影响；

②施工进度的影响；

③及时提供或移交工作面；

④保证相邻界面附近的结构质量；

⑤本合同工程施工时，承包人与承担其他项目工程施工的承包人发生争议时，承包人应本着协作的精神在监理工程师的协调下共同解决施工中出现矛盾或争议，未达

成协议时，承包人应按监理人的指令无条件执行。

(3) 承包人负责

工程永久占地以外的施工临时用地，包括临时道路、临时房建、仓库等其他临时工程占地全力配合发包人做好协调工作。

十一、承诺

1. 发包人承诺按照法律规定履行项目审批手续、筹集工程建设资金并按照合同约定的期限和方式支付合同价款。

2. 承包人承诺按照法律规定及合同约定组织完成工程施工，确保工程质量和安全，不进行转包及违法分包，并在缺陷责任期及保修期内承担相应的工程维修责任。

十二、分包

本工程不得分包。

十三、竣工验收及审计

1. 申请竣工验收前，承包人应组织竣工验收自查，自查合格后提出验收申请。

2. 发包人在收到承包人的竣工验收申请后5个工作日内，组织进行竣工验收，验收符合国家相关法律法规的要求，发包人逾期不验收的，期满视为验收合格。如验收不合格，发包人有权拒绝接收，且有权拒绝支付任何一笔工程款，承包人应对工程进行整改及维修直至合格。

3. 发包人在验收合格之日起30个工作日内组织审计结算，发包人逾期不审计或不能完成审计工作的，期满之日起10个工作日内甲方向乙方支付至签约合同价金额的97%。

十四、不可抗力

1. 不可抗力是指承包人和发包人在订立合同时不可预见，在工程施工过程中不可避免发生并不能克服的自然灾害和社会性突发事件，如地震、海啸、瘟疫、水灾、骚乱、暴动、战争等非人为因素造成的其他情形。

2. 不可抗力导致的人员伤亡、财产损失、费用增加和（或）工期延误等后果，由合同双方按以下原则承担：

(1) 永久工程，包括已运至施工场地的材料和工程设备的损害，以及因工程损害造成的第三者人员伤亡和财产损失由发包人承担；

(2) 承包人设备的损坏由承包人承担；

(3) 发包人和承包人各自承担其人员伤亡和其他财产损失及其相关费用；

(4) 承包人的停工损失由承包人承担，但停工期间应监理人要求照管工程和清理、修复工程的金额由发包人承担；

(5) 不能按期竣工的，应合理延长工期，承包人不需支付逾期竣工违约金。发包人要求赶工的，承包人应采取赶工措施，赶工费用由发包人承担。

3. 合同一方当事人延迟履行，在延迟履行期间发生不可抗力的，不免除其责任。

4. 不可抗力发生后，发包人和承包人均应采取措施尽量避免和减少损失的扩大，任何一方没有采取有效措施导致损失扩大的，应对扩大的损失承担责任。

5. 合同一方当事人因不可抗力不能履行合同的，应当及时通知对方解除合同。

十五、违约

1. 合同双方当事人中的任一方因未履行合同的约定或违反国家法律、法规及有关政策规定，受到罚款或给对方造成经济损失均由责任方承担责任，并赔偿对方因此造成的经济损失；

2. 未办理验收手续，发包人提前使用或擅自动用工程成品而造成损失的，由发包人负责；

3. 因承包人原因，造成合同无法继续履行时，承包人应及时通知发包人，办理合同终止手续，并由责任方赔偿对方相应的经济损失；

4. 由于承包人原因，工程质量达不到双方约定的质量标准，承包人负责修理，工期不予顺延；

5. 由于承包人原因致使工程延误，或者发包人原因延期付款的，每延误一天支付合同价款的0.1%给对方。

十六、争议解决

因合同及合同有关事项发生的争议，按下列第(2)种方式解决：

(1) 向_____ / _____ 仲裁委员会申请仲裁；

(2) 向工程所在地 人民法院起诉。

十七、签订时间：本合同于2025 年 7 月 31 日签订。

十八、签订地点：本合同在工程所在地 签订。

十九、补充协议

合同未尽事宜，合同当事人另行签订补充协议，补充协议是合同的组成部分。

二十、合同生效：本合同自双方法定代表人或委托代理人签字并加盖单位章之日起 生效。

二十一、合同份数

本合同一式陆份，均具有同等法律效力，发包人执叁份，承包人执叁份

(以下无正文)

发包人: (公章)
法定代表人或其委托代理人:
组织机构代码: _____

地 址: _____

邮政编码: _____

法定代表人: _____

委托代理人: 秦军亮

电 话: 3315170

传 真: _____

电子信箱: _____

开户银行: _____

账 号: _____

承包人: (公章)
法定代表人或其委托代理人:
组织机构代码: 91610102MA6TYR1505

地 址: 西安经济技术开发区凤城七路长和国际B座法定代表人 秦军亮17层1703号

邮政编码: _____

法定代表人: _____

委托代理人: _____

电 话: _____

传 真: _____

电子信箱: 407387269@qq.com

开户银行: 中国建设银行股份有限公司西安文景路支行

账 号: 61050178150009666777

北杜街道龙岩村基础设施提升改造项目工程投标报价

第 1 页 共 1 页

[illegible]

工程项目总造价表

项目名称：北杜街道龙岩村基础设施提升改造项目									
第 1 页 共 1 页									
序号	工程名称	金额	其中：（元）						
			分部分项合计	措施项目合计	其他项目合计	规费	增值税销项税额	附加税	劳保费用 安全文明施工费
1	北杜街道龙岩村基础设施提升改造项目	972,891.32	841,162.63	36,407.42		41,684.60	80019.28	3768.94	31,153.74 32,126.84
1.1	北杜街道龙岩村基础设施提升改造项目-市政土建工程	972,891.32	841,162.63	36,407.42		41,684.60	80019.28	3768.94	31,153.74 32,126.84
合计		972,891.32	841,162.63	36,407.42		41,684.60	80019.28	3768.94	31,153.74 32,126.84

单项工程造价汇总表

工程名称：北杜街道龙岩村基础设施提升改造项目

第 1 页 共 1 页

[illegible]

单项工程造价汇总表

工程名称：北杜街道龙岩村基础设施提升改造项目
 第 1 页 共 1 页

序号	单位工程名称	分部分项工程费	措施项目费		其它项目费	规费	增值税销项税额	附加税	含税单位工程造价
			措施项目费	其中：安全文明施工费					
1	北杜街道龙岩村基础设施提升改造项目-市政土建工程	841162.63	36407.42	32126.84		41684.60	80019.28	3768.94	972891.32
合 计		841162.63	36407.42	32126.84		41684.60	80019.28	3768.94	972891.32

单位工程造价汇总表

工程名称：北杜街道龙岩村基础设施提升改造项目-市政土建工程

专业：市政土建

第 1 页 共 1 页

[illegible]

单项工程造价汇总表

工程名称：北杜街道龙岩村基础设施提升改造项目
 第 1 页 共 1 页

序号	单位工程名称	分部分项工程费	措施项目费		其它项目费	规费	增值税销项税额	附加税	含税单位工程造价
			措施项目费	其中：安全文明施工费					
1	北杜街道龙岩村基础设施提升改造项目-市政土建工程	841162.63	36407.42	32126.84		41684.60	80019.28	3768.94	972891.32
合 计		841162.63	36407.42	32126.84		41684.60	80019.28	3768.94	972891.32

单位工程造价汇总表

工程名称：北杜街道龙岩村基础设施提升改造项目-市政土建工程

专业：市政土建

第 1 页 共 1 页

[illegible]

分部分项工程量清单计价表

工程名称：北杜街道龙岩村基础设施提升改造项目-
市政土建工程

专业：市政土建

第 1 页 共 3 页

序号	项目编码	项目名称	计量单位	工程数量	金额（元）	
					综合单价	合价
		拆除工程				
1	DB002	拆除城墙垛 [项目特征] 1. 拆除城墙垛 2. 平均高度0.5m 3. 厚度240mm [工作内容] 1. 拆除城墙垛	m	450	14.01	6304.50
2	DB112	拆除花墙 [项目特征] 1. 拆除花墙 2. 平均高度0.5m 3. 厚度240mm [工作内容] 1. 拆除城墙垛	m	795	14.01	11137.95
		分部小计				17442.45
		新做工程				
3	DB110	原排水沟清掏 [工作内容] 1. 拆除原盖板 2. 清理排水沟内淤泥 3. 原排水沟破损修补 4. 安装盖板 5. 淤泥外运	m	520	64.91	33753.20
4	040504003001	雨水收水口单算 [项目特征] 1. 混凝土单算雨水口655*380*100 (含井圈) [工作内容] 1. 井算安装	套	27	211.66	5714.82
5	DB113	挡土墙 [项目特征] 1. 砖品种、规格、强度等级:240X120X60厚青砖、240X120X60厚红色陶砖, M10水泥砂浆砌筑 2. 墙体厚度:青砖240mm、陶砖120mm 3. 墙体高度:0.56m 4. 100厚C20素混凝土垫层 5. 300厚3:7灰土 6. 素土夯实 [工作内容] 1. 砂浆制作、运输 2. 砌砖 3. 勾缝 4. 垫层铺设	m	511	452.78	231370.58
本页合计						288281.05

分部分项工程量清单计价表

工程名称：北杜街道龙岩村基础设施提升改造项目-
市政土建工程

专业：市政土建

第 2 页 共 3 页

序号	项目编码	项目名称	计量单位	工程数量	金额（元）	
					综合单价	合价
		5. 砌筑 6. 材料运输				
6	DB114	挡土墙 [项目特征] 1. 砖品种、规格、强度等级:240X120X60厚青砖、240X120X60厚红色陶砖，M10水泥砂浆砌筑 2. 墙体厚度:青砖240mm、陶砖120mm 3. 墙体高度:0.84m 4. 100厚C20素混凝土垫层 5. 300厚3:7灰土 6. 素土夯实 [工作内容] 1. 砂浆制作、运输 2. 砌砖 3. 勾缝 4. 垫层铺设 5. 砌筑 6. 材料运输	m	341	554.75	189169.75
7	040203004001	沥青混凝土 [项目特征] 1、50mm厚AC-13细粒式改性沥青混凝土面层 2、改性乳化沥青粘层 3、部位: A0+391.13~A1+009段路段 [工作内容] 1. 洒铺底油 2. 铺筑 3. 碾压	m ²	617.87	62.37	38536.55
8	040203005001	混凝土路面 [项目特征] 1、200mm厚C25混凝土 2、拆除200mm厚原渣土路面 [工作内容] 1. 拆除原渣土 2. 原基层碾压 3. 排水沟上侧支模 4. 混凝土浇筑 5. 拉毛或压痕 6. 路面养护 7. 垃圾外运	m ²	865.02	151.57	131111.08
9	040201013001	排水沟 [项目特征] 1、规格: 300*500mm	m	55	415.90	22874.50
本页合计						381691.88

分部分项工程量清单计价表

工程名称：北杜街道龙岩村基础设施提升改造项目-市政土建工程

专业：市政土建

第 3 页 共 3 页

序号	项目编码	项目名称	计量单位	工程数量	金额(元)	
					综合单价	合价
		2、400X600X80钢筋混凝土雨水篦子， a10@150单层双向钢筋 3、20厚1：2.5水泥砂浆内渗5%防水粉 4、150厚C30混凝土预制排水沟壁 5、100厚C20混凝土 6、200厚3：7灰土垫层 7、素土夯实，密实度>93% [工作内容] 1. 垫层铺筑 2. 混凝土浇筑 3. 砌筑 4. 勾缝 5. 抹面 6. 盖板				
		分部小计				652530.48
本页合计						381691.88
合计						669972.93

措施项目清单计价表

工程名称: 北杜街道龙岩村基础设施提升改造项目-市政
土建工程

专业：市政土建

第 1 页 共 1 页

序号	项 目 名 称	计量单位	工程数量	金额（元）	
				综合单价	合价
一	通用项目				4280.58
2	冬雨季、夜间施工措施费	项	1	2020.31	2020.31
3	二次搬运	项	1	1416.54	1416.54
4	测量放线、定位复测、检测试验	项	1	843.73	843.73
5	大型机械设备进出场及安拆	项	1		
6	施工排水	项	1		
7	施工降水	项	1		
8	施工影响场地周边地上、地下设施及建筑物安全的临时保护设施	项	1		
9	已完工程及设备保护	项	1		
10	其他	项	1		
二	市政工程				
11	围堰	项	1		
12	筑岛	项	1		
13	便道	项	1		
14	便桥	项	1		
15	脚手架	项	1		
16	洞内施工的通风、供水、供气、供电、照明及通讯设施	项	1		
17	驳岸块石清理	项	1		
18	地下管线交叉处理	项	1		
19	行车、行人干扰增加	项	1		
20	轨道交通工程路桥、市政基础设施施工监测、监控、保护	项	1		
21	混凝土、钢筋混凝土模板及支架	项	1		
	合 计				4280.58

规费、税金项目清单计价表

工程名称: 北杜街道龙岩村基础设施提升改造项目-市政土建工程

专业：市政土建

第 1 页 共 1 页

[illegible]

主要材料价格表

工程名称：北杜街道龙岩村基础设施提升改造项目-市政土建工程

专业：市政土建

第 1 页 共 1 页

[illegible]

合同附件2:

工程质量保修书

发包人(全称): 咸阳市渭城区北杜街道办事处

承包人(全称): 首建建设发展有限公司

为保证 北杜街道龙岩村基础设施提升改造项目 (工程名称) 在合理使用期限内正常使用, 发包人、承包人协商一致签订工程质量保修书。承包人在质量保修期内按照有关管理规定及双方约定承担工程质量保修责任。

一、工程质量保修范围和内容

质量保修范围包括地基基础工程、沥青道路施工和双方约定的其他土建工程项目, 具体质量保修内容双方约定如下:

1. 路基土石方工程、软基处理工程等。保修内容为确保路基的稳定性和强度, 防止出现不均匀沉降、边坡坍塌等问题, 保证道路基础的坚固性。

2. 路面工程: 涵盖沥青路面、水泥混凝土路面等。需保证路面平整, 无明显坑洼、裂缝、松散等病害, 能承受设计荷载和正常交通流量, 提供良好的行车舒适性和安全性。

3. 排水沟渠确保排水系统畅通, 无堵塞、渗漏现象, 能有效排除道路范围内的雨, 避免路面积水影响行车安全。

二、质量保修期

质量保修期自工程竣工验收合格之日起计算。分单项竣工验收的工程, 按单项工程分别计算质量保修期。

双方根据《建设工程质量管理条例》及国家有关规定, 结合本工程约定质量保修期为一年。

三、质量保修责任

1、属于保修范围和内容的项目, 承包人应在接到修理通知之日后 7 天内派人修理。承包人不在约定期限内派人修理, 发包人可委托其他人员修理, 保修费用从质量保修金内扣除。

2、发生须紧急抢修事故(如上水跑水、暖气漏水漏气、燃气漏气等), 承包人接到事故通知后, 应立即到达事故现场抢修。非承包人施工质量引起的事故, 抢修费用由发包人承担。

3、在国家规定的工程合理使用期限内，承包人确保地基基础工程和主体结构的质量。因承包人原因致使工程在合理使用期限内造成人身和财产损害的，承包人应承担损害赔偿责任。

本工程质量保修工作书为施工合同的附件，由施工合同发包人、承包人双方共同签订。

发包人（公章）：渭南市渭城区北杜街道办事处

承包人（公章）：首建建设发展有限公司

法定代表人（签字）：

法定代表人（签字）：



2015 年 7 月 31 日

2015 年 7 月 31 日

